önünde bulundurarak hazırlanacağı ve bunun biraz zaman alacağı belirtilmiştir159.

Dâhiliye Mektûbî Kalemi tarafından Suriye, Halep, Musul, Bağdat,

Diyarbakır, Trablusgarp, Basra, Bingazi ve Kudüs-i Şerif vilayetlerine açılacak

mektep hakkında aşiretleri bilgilendirmek amacıyla 21 Haziran 1308/3 Temmuz

1892 tarihinde telgraf göndermiştir. Bu telgrafta padişahın emriyle Aşiret Mektebi

adıyla bir mektebin kurulacağını ve mektep nizamnâmesinin Osman Nuri Paşa

tarafından hazırlanarak Bâb-ı Âli’ye takdim edildiği ve söz konusu raporun Meclis-i

Mahsusa’da yapılan müzakere ile mektep süresini beş yıl olması ve her yıl elli

İmla, Tâlim ve İlmihal dersleri verilmiştir. İkinci yıl ise Hatt-ı Rikʻa ve İlm-i Hâl

dersleri kaldırılıp yerlerine Tecvîd, Lügat, İmla, Hüsn-i Hat ve Talim dersleri

getirilmiştir. Aşağıdaki tablolar; 1316, 1317 ve 1318 Maârif Nezâreti tarafından

incelenerek hazırlanmıştır.

Tablo 7: 1316/1898Yılına Ait Maârif Salnamesinde Geçen Aşiret Mektebi

Ders Programı
Birinci

sınıf

Kur’an-ı Kerim, Elifba, Ulûm-u Diniye, İlmihal, Kırâat-ı

Türkiye, İmla, Tâlim

İkinci sınıf Kur’an-ı Kerim, Tecvîd, Ulûm-u Diniye, Kırâat-ı Türkiye, Lügat,

İmla, Hesap, Hüsn-i Hat, Tâlim

Üçüncü

Sınıf

Kur’an-ı Kerim, Tecvîd, Ulûm-u Diniye, Nahv-ı Arabi, Farisî,

Tarih-i Osmani, Kavaid-i Osmanî, Kitabet-i Türkiye, Kırâat,

Mukâleme-i Türkiye, Coğrafya, Hesap, Hendese, Hüsn-i Hat,

Malumat-ı Mütenevia, Hıfz-ı Sıhha, Usûl-i Defteri, Fransızca,

Hüsn-i Hat Fransavî, Resim, Ayak Tâlimi
169

Tablo 9: 1318/1900 yılına ait Maârif Salnamesinde Geçen Aşiret Mektebi

Ders Programı

169Salnâme-i Nezâret-i Maarif-i Umumiyye1317, 342-343.

1318

Birinci

sınıf

Kur’an-ı Kerim, Elifba, Ulûm-u Diniye, İlm-i Hal, Kırâat-ı

Türkiye, İmla, Tâlim

İkinci sınıf Kur’an-ı Kerim, Tecvîd, Ulûm-u Diniye, Kırâat-ı Türkiye, Lügat,

170

1316/1898’den sonra verilmeye başlanan Fransızca ve Hüsn-i Hat Fransavî

dersleri programın değiştirilmesiyle 1319/1901 senesinde hazırlanan yeni programda

dördüncü ve beşinci sınıf müfredatından kaldırılmıştır. Özellike Türkçe, Türkiye

Tarihi, Osmanlı Tarihi üzerinde durulmuştur. Türkçe derslerinin üzerinde durulması

iç tüzükte ve hazırlanan ders kitaplarında belirtilmiştir. Fransızca dersinin neden

seçilmiş olduğu hakkında bir yargıya varılamıyor ancak bu dersin yerinde bir seçim

olmadığı, dersin tekrar müfredattan kaldırılmasından anlaşılmaktadır.

Tablo 10: 1319/1901 yılına ait Maârif Salnamesinde Geçen Aşiret

Mektebi Ders Programı

Tablo 11: 1321/1903 Yılına Ait Maârif Salnamesinde Geçen Aşiret

Mektebi Ders Programı

172

2.2. İç Tüzüğü

Mektebin tüzüğü 14 Cemazeyilahir 1310/3 Ocak 1893 tarihinde

hazırlanmıştır. Tarihe bakıldığında mektep tüzüğünün mektebin açılışından iki ay

sonra hazırlanabildiği görülmektedir. Mektebin iç tüzüğünde her konunun üzerinde